
 

Seminář pro příjemce  

18.  září 2019, Praha, MV ČR 

Jiří Rulc 

VĚCNÁ KONTROLA  

PROJEKTŮ PROGRAMU  

VI + VH  

 V LETECH 2016-2019 



OSNOVA PŘEDNÁŠKY 

1. Přehled kontrol projektů programu VI + VH. 

2. Přehled nejfrekventovanějších závad v průběhu řešení projektu. 

3. Přehled nejfrekventovanějších závad po ukončení řešení projektu. 

 

 

 

 
Foto archiv SURO  

 



VĚCNÁ KONTROLA  (2016-2019) 

PROGRAM  VI -  SOUTĚŽ 

 

Za  léta 2016 - 2019 bylo provedeno celkem: 

 

• 73 průběžných věcných kontrol                   (bez závady bylo 21 projektů) 

• 19 kontrol výsledků po ukončení projektu   (bez závady byly 4 projekty) 

 

• V průběhu průběžné kontroly byla  většina  kontrolních zjištění 
kontrolovaným příjemcem odstraněna. 

• U kontrol výsledků ukončených projektů  byly závady odstraněny vždy 
na základě nálezu kontrolní skupiny. 

 

• K protokolu  o kontrole byla podány  4 námitky, které byly  ředitelem 
odboru zamítnuty jako nedůvodné nebo nebyly  uznány jako námitky ve 
smyslu z. č. 255/2012 Sb. 

 

 



VĚCNÁ KONTROLA (2016-2019) 

PROGRAM VZ -  ZAKÁZKA 

 

Za léta 2016-2019 bylo provedeno celkem: 

• 12 průběžných věcných kontrol      (bez závad byly jenom 2 projekty) 

• 10 kontrol výsledků po  ukončení řešení (bez závad bylo 6 projektů) 

 

• V průběhu kontroly byla  většina  kontrolních zjištění příjemcem 

odstraněna. 

 

• K protokolům  o kontrole (ke kontrolnímu zjištění) nebyla podána  žádná 

námitka. 

 

 



SOUHRN ZÁVAD – 1A 

Manažerské řízení projektu 
• nedostatečně zpracovaný nebo vedený Plán 

projektového řízení, 

• manažer vede dokumentaci v cizím jazyce,  

• nedostatečně zpracovaná nebo vedená Analýza 
projektových rizik a jejich eliminace v průběhu řešení 
projektu,  

• nedostatky a chyby v dokumentu Role členů realizačního 
týmu projektu, 

• chybějící zápisy z jednání realizačního týmu, včetně 
jednání a komunikace s jinými subjekty, 

• nedostatečný přehled nad jednotlivými aktivitami a jejich 
výstupy při ukončení (rešerše, experimenty, analýzy), 
zejména u spolupracujících subjektů, 



SOUHRN ZÁVAD – 1B 

Manažerské řízení projektu 
• nerespektování definic výsledků dle platné 

metodiky  (Usnesení vlády č. 837 z 11/2017), 

• nerespektování smluvního vztahu a  povinnosti 
příjemce dedikovat všechny výsledky k 
poskytovateli (k MV, názvu projektu, 
identifikačnímu kódu), 

• záměna výsledků (S – R), (V - Vsouhr), (Vsouhr – O)  

• výsledky jsou uváděny bez příznaků např - N  
(NmetS, NmetA, NmetC, dále Jmp, Jsc, Jost ), (V – Vsouhr.) 

• opomíjení jednání s budoucími uživateli výsledků, 

• malý důraz na budoucí implementaci výsledků. 



7 



SOUHRN ZÁVAD - 2 
 

Podstatné změny v průběhu řešení projektu  
(personální, finanční, změna harmonogramu, změna výsledku)  

 

• personální změny v RT manažeři hlásí opožděně, a nebo v době, 

kdy jsou změny již  realizovány, 

• nehlásí změny příjmení po uzavření sňatku, odchody na mateřskou 

dovolenou, či  odchody z týmu, 

• změny harmonogramu hlásí jenom mimořádně,  

• hlásí změny  výsledků z projektu  opožděně, případně po kontrole, 

• a nebo  je nenahlásí vůbec.  

 



SOUHRN ZÁVAD - 3 

 

Analýzy, rešerše, experimenty, ověřování, 

testování 

 

• příjemce nedokáže prokázat, zda analýza, rešerše,  

experiment, ověření nebo testování bylo zpracována - nemá k 

dispozici potřebnou dokumentaci, 

 

 



SOUHRN ZÁVAD - 4 

Dedikace k projektu a k poskytovateli  

 

• příjemci nededikují výsledky k projektu a ani k poskytovateli (jde zejména o  
články, publikace, postery, uživatelské příručky, ale  také závěrečné zprávy a 
výsledky, které dosáhl RT při řešení projektu), 

• u dedikovaných výsledků chybí přímá souvislost s projektem (odborná, časová, 
finanční),  

• příjemci  dedikují výsledky ke  starým projektům řady  VD, VG, VF či  k 
projektům jiných poskytovatelů (TA, GA, MPO). 

Tento problém řeší  příjemce zpravidla až po 
skončení projektu 

 



SOUHRN ZÁVAD - 5 

Certifikované metodiky od roku 2017 

Metodiky 

• v harmonogramech projektu je zpravidla uveden proces započetí 

certifikace  3 měsíce před ukončením projektu, pro tuto činnost velice 

krátká lhůta (doporučujeme se 6-9 měsíců), 

• certifikace musí být předložena se dnem ukončení projektu, 

• z projektové dokumentace není zřejmé, kdo bude certifikační 

autoritou,  

• příjemce certifikační autoritu nezná, nebo ji  teprve hledá. 

 



SOUHRN ZÁVAD - 6 

Užitný vzor, Funkční vzorek, Patent 

• chybí rozhodnutí patřičného úřadu  

• chybí technická dokumentace 

• u Patentů příjemce nepočítá se  lhůtou potřebnou k rešeršnímu 

řízení patřičného úřadu 

 

 

 

 Foto archiv SURO 



SOUHRN ZÁVAD - 7 

Software 

• není zřejmé, kdo  SW vytvořil, zda RT nebo byl  
zpracován subdodávkou, 

• není zřejmé, zda jde o  SW, platformu, databázi,  

• v roce 2017 byl zařazen do metodiky nový výsledek 

typu S - specializovaná veřejná databáze, 

• chybí technická dokumentace výsledku – tedy jeho 
architektura, struktura, technický popis, 

• chybí programátorský manuál, 

• chybí uživatelský manuál, 

• instalační manuál.    



SOUHRN ZÁVAD - 8 

 

Výzkumná zpráva s utajovanými informacemi dle zvl. předpisu 

 

Výzkumná souhrnná zpráva bez utajovaných informací 

 

 

Příjemce řeší o jakou jde zprávu  a případnou 

míru utajení až na konci projektu. 



SOUHRN ZÁVAD - 9 

Výsledky promítnuté do právních předpisů 
a norem  

Hleg + Hneleg + Hkonc  -  největší  problémy 
 

Příjemci zpravidla výsledku H nedosáhnou, protože výsledek není 
vydán: 

• v právní předpisu či normě,  

• ve směrnicích a předpisech nelegislativní povahy závazných v rámci 
kompetence příslušného poskytovatele, 

• ve strategických a koncepčních dokumentech orgánů státní nebo 
veřejné správy. 

 

Tento problém řeší  příjemce zpravidla až po skončení projektu. 

 



 SOUHRN ZÁVAD - 10 

 

Výsledky navíc  (mimo smluvní vztah) 

• Příjemci zpracovávají další výsledky, ke 
kterým nejsou smluvně vázáni. 

 

Tento problém řeší  příjemce až v  
průběhu kontroly případně při kontrole 
výsledků po ukončení řešení projektu. 

 



 SOUHRN ZÁVAD - 11 

 

Kontrolou dokumentace k předloženým  výsledkům 

zjišťujeme, že manažeři předkládají se závěrečnou zprávou i 

výsledky, u kterých  není žádná souvislost s dotčeným 

projektem, tedy  souvislost odborná, časová a ani finanční. 

 

V případě, že  jde o výsledky, které tuto souvislost splňují, 

doporučujeme je uvést jako odchylky od původních hlavních 

či vedlejších výsledků. 

 



ZÁVĚREČNÁ  ZPRÁVA  

 



ZÁVĚREČNÁ  ZPRÁVA -  ODCHYLKY U HLAVNÍCH A 

VEDLEJŠÍCH VÝSLEDKŮ 



DOPORUČENÝ 

VZOR  

ZPRACOVÁNÍ  

DOKUMENTŮ  

K VÝSLEDKŮM   

Z PROJEKTU  

PO JEHO  

DOKONČENÍ 

 





SMLOUVA O VYUŽITÍ VÝSLEDKŮ PO UKONČENÍ 

ŘEŠENÍ PROJEKTU-DOPORUČENÝ NÁVRH 

22 



PŘÍLOHA SMLOUVY O VYUŽITÍ VÝSLEDKŮ PO 

UKONČENÍ ŘEŠENÍ PROJEKTU-DOPORUČENÝ NÁVRH 

23 



 

 Na závěr přeji úspěšné vedení projektů   

 



25 

 

 

 

Děkuji za pozornost… 
 

Ing. Bc. Jiří Rulc, Ph.D. 

 

Oddělení bezpečnostního výzkumu 

Odbor bezpečnostního výzkumu a policejního vzdělávání 

 

jiri.rulc@mvcr.cz 

974 832 015 

  

 


